
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: Costituzione Ufficio Comunale di Censimento e nomina Responsabile. 
Numero 26 del 31.03.2011 

 
 

 L’anno duemilaundici, il giorno trentuno, del mese di marzo, alle ore 12.30, presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine dell’ 
giorno unito all’avviso di convocazione. 
 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
CERINI GAETANO SINDACO ASSENTE 
PROIETTI SALVATORE ASSESSORE PRESENTE 
PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE ASSENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.    
 Assume la presidenza il Signor PROIETI Salvatore  in qualità di VICE - SINDACO assistito dal Segretario 
Signor LOFFREDO Pasquale. 
 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                             
                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                 
                                                                                                                                              Rag. Italo FOSCHI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 50 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
Vista la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 3, in data 03.03.2011 avente per oggetto: “15° Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli Uffici Comunali di Censimento”; 
Considerato che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC); 
Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento trova finanziamento nelle 
assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 
Visto D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione organica e norme di 
accesso; 
Visti lo Statuto Comunale e il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e successive 
modificazioni; 
Visto l’art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall’art. 16 del C.C.N.L. 
stipulato il 5 ottobre 2001; 
Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita: “le Pubbliche Amministrazioni 
non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa attivazione di sistemi di rilevazione automatica 
delle presenze”. 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) di costituire l’Ufficio Comunale di censimento per 15° Censimento della Popolazione e delle Abitazioni in 
forma autonoma presso il servizi demografici; 

 
chiamando a farne parte i dipendenti di cui al seguente prospetto: 

N.D      Cognome e nome 
Ufficio di appartenenza 

Categoria e profilo professionale       Impiego 

1 D’Alessandro Rita Cat. C Posiz. Econ. C1 Impiegata dell’Ufficio Finanziario 
2 Moglioni Domenica Cat. B Posiz. Econ. B1 Impiegata Area Amministartiva 
3 Cara Alessandro  Cat. C Posiz. Econ. C3 Vigile Urbano 

Tutti in possesso di adeguata preparazione tecnica professionale 
 
2) Al Responsabile del costituito ufficio fanno carico: 
a) l’organizzazione dell’ufficio; 
b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposto dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di Censimento; 
3) al Responsabile del servizio Finanziario la gestione dei fondi assegnati;  
4) di designare la Il Vigile Cara Alessandro competente dell’Ufficio di censimento “Referente Tecnico 

Comunale” (RTC); 
5) di autorizzare i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti indicati dalle 

istruzioni dell’ISTAT e ministeriali; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Delibera n. 26 del 31.03.2011       
 
          Il Vice Sindaco                                      Il Segretario Comunale 
     PROIETTI Salvatore                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunedivivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 05.04.2011 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 05.04.2011 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 
Vivaro Romano, lì 05.04.2011 
 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 


